ỦY BAN NHÂN DÂN

ĐẶC KHU LÝ SƠN

Số:         /UBND
V/v chọn, cử công chức tham gia

tập huấn công tác báo cáo thống kê

CSDL ngành giáo dục và đào tạo

và đánh giá công nhận mức độ

chuyển đổi số cho các cơ sở giáo

dụcthuộc quản lý của UBND cấp

xã trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi

năm học 2025 - 2026

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

               Lý Sơn, ngày      tháng 10 năm 2025

Kính gửi: Phòng Văn hóa – Xã hội

 Theo nội dung Kế hoạch số 245/KH-SGDĐT ngày 08/10/2025 của Sở Giáo

dục và Đào tạo về tập huấn công tác báo cáo thống kê CSDL ngành giáo dục và đào

tạo và đánh giá công nhận mức độ chuyển đổi số cho các cơ sở giáo dục thuộc quản

lý của UBND cấp xã trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi năm học 2025 – 2026 (Văn bản

được gửi trên trục ioffice), Chủ tịch UBND đặc khu có ý kiến như sau:

 1. Địa điểm tập huấn: Hội trường, Sở Giáo dục và Đào tạo, 58 Hùng Vương,

phường Cẩm Thành, tỉnh Quảng Ngãi.

 2. Thời gian: 02 ngày, ngày 15, 16/10/2025, khai mạc vào lúc 7 giờ 30 ngày

15/10/2025.

 3. Nội dung:

 - Giới thiệu về Hệ thống quản lý cơ sở dữ liệu ngành giáo dục theo mô hình

chính quyền hai cấp tại địa chỉ https://xaphuong.csdl.moet.gov.vn.

 - Quy định về phân quyền tài khoản, bảo mật và đồng bộ dữ liệu.

 - Thao tác cập nhật thông tin quản lý giáo dục tại cấp xã.

 - Hướng dẫn kiểm tra, rà soát, duyệt dữ liệu của các cơ sở giáo dục trên địa

bàn.

 - Thực hiện báo cáo thống kê giáo dục kỳ đầu năm học 2025 - 2026.

 - Thực hành thao tác trực tiếp trên phần mềm.

 - Trao đổi, giải đáp vướng mắc trong quá trình thực hiện.

 - Triển khai đánh giá công nhận mức độ chuyển đổi số cho các cơ sở giáo dục

thuộc quản lý của UBND cấp xã.

 4. Thành phần: Giao Phòng Văn hóa – Xã hội chọn, cử 01 công chức tham

gia, đồng thời nhập thông tin đại biểu tham dự lớp tập huấn (tên cơ quan/đơn vị, họ

  2

tên, số điện thoại di động) tại địa chỉ https://vnshort.com/t3uP, hoàn thành trước

ngày 13/10/2025.

 Yêu cầu Phòng Văn hóa – Xã hội khẩn trương thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND đặc khu;

- VP: CVP, PCVP, CV;

- Lưu: VT.

  KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

                  Ngô Đình Mẫn

		2025-10-10T10:05:10+0700

		2025-10-10T13:50:07+0700

		2025-10-10T13:50:07+0700

		2025-10-10T13:50:07+0700